[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 795/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica o pedido feito ao setor competente da Administração Pública para que providencie a manutenção das estradas vicinais de acesso ao bairro Anhumas na zona rural, com máquinas e cascalhamento.

JUSTIFICATIVA

Os acessos ao bairro pela estrada principal e pelo bairro Nossa Senhora de Guadalupe estão cheios de buracos e valas, comprometendo o escoamento da produção agrícola, o acesso do transporte rural e também a chegada e a saída dos moradores. A estrada necessita de cascalhamento com urgência.

Sala das Sessões, 21 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE